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ACTA N° 4 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA 

 

 
En Lima, a los 24 días del mes de junio de 2024 a las 16:30 horas, mediante la plataforma virtual 

Microsoft Teams, se reunieron los miembros del comité de selección, designados mediante Resolución 
Jefatural N° 000083-2024-PERÚ COMPRAS-JEFATURA del 3 de junio de 2024, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA, referido a la 
contratación por encargo del “Servicio de cuenta de correo electrónico y herramientas 
colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones 
para la Competitividad”, conformado por las siguientes personas: 

 

 Katherine Melissa Sánchez Pérez - Presidente 

 Susana Carla Chocce Vasquez - Primer Miembro 

 Yesenia Espinoza López - Segundo Miembro Suplente1 
 

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de conformidad con 
lo dispuesto en el numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
se inició la sesión, continuando las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de 
selección.  
 

ANTECEDENTES: 
 
De acuerdo al cronograma del procedimiento de selección, en el Sistema de Contrataciones del Estado 
- SEACE, se registraron los siguientes diez (10) participantes: 

 

N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE REGISTRO 

EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 20106897914 ENTEL PERU S.A. 2024-06-05 10:40:58.0 Válido 

2 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2024-06-05 11:49:47.0 Válido 

3 20545647916 GM MARKETING SERVICES SAC 2024-06-05 13:13:12.0 Válido 

4 20571312094 
LABSET PROTEC WORLD PERU S.A.C. - 
LPWP S.A.C. 

2024-06-06 09:17:05.0 Válido 

5 20601726174 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - XERTICA LABS S.A.C. 

2024-06-05 03:55:21.0 Válido 

6 20602010229 TECNOWEB PERU S.A.C. 2024-06-13 23:00:56.0 Válido 

7 20602691617 
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM 
PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CLOUD IT PERU S.A.C. 

2024-06-14 18:00:13.0 Válido 

8 20604046450 
INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - 
SUCURSAL DEL PERU 

2024-06-05 12:34:22.0 Válido 

9 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2024-06-16 23:36:55.0 Válido 

10 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-06-11 01:15:52.0 Válido 

 

El 18 de junio de 2024, se llevó a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE, recibiendo tres 
(3) ofertas de los siguientes postores:  
 
    
 

                                                 
1 Mediante correo electrónico del 24 de junio de 2024 el Jefe de la Unidad de Administración de AGROIDEAS, comunica el 

descanso vacacional del miembro titular, por lo tanto, se convoca la asistencia del miembro suplente. 
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Nº RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 20604046450 INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU 

2 20601726174 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS 
S.A.C. 

3 20106897914 ENTEL PERU S.A. 

 
ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 
 
El Comité de Selección procedió a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de los 
postores señalados, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentación requerida en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 
selección: “Documentos para la admisión de la oferta”.   
 
De la revisión de la documentación para la admisión de las ofertas, se obtuvo el siguiente resultado: 
 

Nº POSTOR ESTADO 

1 INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU ADMITIDA 

2 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS 
S.A.C. 

ADMITIDA 

3 ENTEL PERU S.A. ADMITIDA 

 
La admisión de las ofertas se detalla en el CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS, el mismo 

que forma parte de la presente Acta. 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
 
Acto seguido, el Comité de Selección procedió a evaluar el único factor de evaluación “Precio” 
consignado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 
selección, obteniéndose el siguiente orden de prelación:  

 

N°  POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACIÓN 

1 ENTEL PERU S.A. 100.00 1° 

2 
INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL 
DEL PERU 

97.54 2º 

3 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
XERTICA LABS S.A.C. 

89.82 3° 

 
La evaluación de las ofertas se detalla en el CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, el 
mismo que forma parte de la presente Acta 
 
CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS: 
 
A continuación, el comité de selección procedió a realizar la calificación de las ofertas de los postores 
que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación; tomando en consideración la 
verificación realizada por el miembro que cuentan con conocimiento técnico en el objeto de la 
contratación, se determinó lo siguiente: 

 

 ENTEL PERU S.A., quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de prelación, de la verificación  

del cumplimiento de acreditación del requisito de calificación enunciados en el numeral 3.2 
Requisitos de Calificación del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas, se 
evidencia que el postor CUMPLE con acreditar el requisito de calificación solicitado, por lo que la 
oferta se considera CALIFICADA, conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE 
LAS OFERTAS y la HOJA DE TRABAJO Nº 1.  

 
En cuanto a la oferta del segundo lugar, el 21 de junio de 2024, mediante Oficio Nº 000032-2024-PERÚ 
COMPRAS-DCC-CS, se solicitó al postor: INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL 
PERU, la subsanación de su oferta, en el marco del literal g) del numeral 60.2 del artículo 60 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgándole para tal efecto el plazo de un (1) día 
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hábil. Por ello, el Comité de Selección realizó la postergación del procedimiento de selección 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA.   
 
Siendo que, el 24 de junio de 2024, dicho postor subsanó su oferta, y teniendo el segundo lugar en el 
orden de prelación, se revisó la misma, obteniéndose el siguiente resultado: 
  

 INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU, quien obtuvo el SEGUNDO 
LUGAR en el orden de prelación, con respecto a la verificación del cumplimiento de acreditación 
del requisito de calificación enunciados en el numeral 3.2 Requisitos de Calificación del Capítulo 
III de la Sección Específica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con 
acreditar el requisito de calificación solicitado, por lo que la oferta se considera CALIFICADA, 
conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y la HOJA DE 
TRABAJO Nº 2.  

 
Al respecto, en atención a la calificación de las ofertas, se obtuvo el siguiente detalle: 
 

POSTOR ESTADO N° PUESTO 

ENTEL PERU S.A. CALIFICADA 1° 

INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - 
SUCURSAL DEL PERU 

CALIFICADA 2º 

 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
 
De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluación y calificación efectuada por el comité de selección, 
previa verificación de la vigencia de la inscripción en el RNP del postor adjudicado, correspondería 
otorgar la buena pro de acuerdo al siguiente detalle: 
 

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO 

ENTEL PERU S.A. S/ 284,040.00 

 
ACUERDOS:  
 
1. El comité de selección, acuerda por unanimidad los resultados de la ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA N° 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA, referido a la 
contratación por encargo del “Servicio de cuenta de correo electrónico y herramientas colaborativas 
en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la 
Competitividad”.  
 

2. Encargar al Presidente de Comité de Selección la publicación de los resultados, a través del 
SEACE, de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA 
CONVOCATORIA para el “Servicio de cuenta de correo electrónico y herramientas colaborativas 
en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la 
Competitividad”. 

 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesión, firmando la 
presente Acta en señal de conformidad los integrantes del Comité de Selección. 
 
 

 
 
                                                                                                        
 Katherine Melissa Sánchez Pérez                                                    Susana Carla Chocce Vasquez 
                Presidente                                                                                Primer Miembro  

 
 
 
 

Yesenia Espinoza López   
Segundo Miembro Suplente 



RUC N°  20106897914

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ENTEL PERU S.A.

Domiciliado en: AV.REPUBLICA DE COLOMBIA NRO. 791 (PISO 14 ESQ. CDRA 34 PASEO D L
REPUBLICA) LIMA - LIMA - SAN ISIDRO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde  28/06/2016 

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde  28/06/2016 

FECHA IMPRESIÓN: 24/06/2024

Nota:
Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar     Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/ValidaCertificadoTodos.asp


 2.2.1. 

2.2.1.1.

a)
CUMPLE
(Folio 3)

CUMPLE
(Folio 5)

CUMPLE 
(Folio 5)

b)
CUMPLE

(Folios 4 al 7)
CUMPLE

(Folios 7 al 9)
CUMPLE

(Folios 7 al 9)

c)
CUMPLE
(Folio 8)

CUMPLE
(Folio 11)

CUMPLE
(Folio 10)

d)
CUMPLE
(Folio 9)

CUMPLE
(Folio 13)

CUMPLE
(Folio 11)

e)
CUMPLE
(Folio 10)

CUMPLE
(Folio 15)

CUMPLE
(Folio 12)

f) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g)
CUMPLE
(Folio 11)

CUMPLE
(Folio 17)

CUMPLE
(Folio 14)

 2.2.2. 

a) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

b) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

 

SITUACIÓN DE OFERTA

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con más de dos (2) decimales.

Documentación de presentación obligatoria 

Documentos para la admisión de la oferta

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
 
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, según corresponda.

Siendo PERÚ COMPRAS una Entidad usuaria de la Plataforma de
Interoperabilidad del Estado - PIDE se aplicará lo siguiente:

Tratándose de persona jurídica, la vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por
registros públicos se verificará a través de la plataforma de
Interoperabilidad del Estado – PIDE en
https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda,
expedido por registros públicos se verificará a través de la plataforma de
Interoperabilidad del Estado – PIDE en
https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2).

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña
empresa. (Anexo N° 9).

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.
(Anexo Nº 3).

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4).

Documentación de presentación facultativa

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo Nº 5)

Observaciones

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en
su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

“Servicio de cuenta de correo electrónico y herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente 
para el Programa de Compensaciones para la Competitividad”

INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - 
SUCURSAL DEL PERU

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - XERTICA LABS

ENTEL PERU S.A.

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA
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Precio
(Oi)

Precio de la oferta 
más baja

(Om)

Puntaje Máximo 
del precio 

(PMP)

Puntaje Total 
Precio

1 ENTEL PERU S.A. S/ 284,040.00 100.00 NO 100.00 1°

2
INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. -

SUCURSAL DEL PERU
S/ 291,213.64 97.54 NO 97.54 2°

3
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA - XERTICA LABS
S/ 316,220.05 89.82 NO 89.82 3°

ORDEN DE 
PRELACIÓN

S/ 284,040.00 100.00

CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

“Servicio de cuenta de correo electrónico y herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente 
para el Programa de Compensaciones para la Competitividad”

N° POSTOR
Bonificación Micro y 
Pequeña Empresa 

Puntaje Total con 
Bonificación (5% 
del Puntaje Toral 

Precio)

A. PRECIO

Página 1



1° 2°

ÍTEM

A.

CALIFICADA CALIFICADA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONDICIÓN

Requisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratación

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1, tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 62,500.00

(Sesenta y dos mil quinientos con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Servicio de correo electrónico y herramientas de colaboración en la nube;

- Servicio de mensajería electrónica;

- Adquisición de Licencias de Correo Electrónico en la Nube;

- Servicio de correo en la nube, capacitación y soporte técnico;

- Servicio de plataforma de correo electrónico y herramientas colaborativas a través de internet o en la nube;

- Servicio de correo electrónico, portal colaborativo, mensajería instantánea y video Conferencia en la nube - Cloud computing;

- Servicio de habilitación y configuración de correo electrónico, mensajería instantánea y portal colaborativo en la nube;

- Servicio de suscripciones de plataforma colaborativa y correo electrónico en la nube;

- Servicio de migración de plataforma de correo electrónico corporativo hacia correo electrónico en la nube;

- Servicio de Suscripción a plataforma de correo en nube;

- Servicios de Cloud (SaaS y/o IaaS);

- Servicio de Correo Electrónico y Herramientas de Colaboración en la Nube  (Software AS a Service-SAAS);

- Servicio de Provisión de una Solución de Mensajería Electrónica (Correo Electrónico, Llamada de Voz, Videoconferencia, Mensajería y Colaboración)

prestados a través de la Nube.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación

en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha

contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la

evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada,solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los

ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los

respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se

desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia

proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método

descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las

obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se

consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida

por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

 

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo 
N° 8.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe

indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendenciade Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcióndel contrato, de

emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

 CUMPLE

(Folios 20-63)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de Trabajo N° 1

CUMPLE

(Folios 13-29)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de Trabajo N° 2

INFORMACION 
LOCALIZADA S.A.S. - 

SUCURSAL DEL PERU

         CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

CALIFICACIÓN

ENTEL PERU S.A.

“Servicio de cuenta de correo electrónico y herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente 
para el Programa de Compensaciones para la Competitividad”
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N° CLIENTE
CONTRATO, ORDEN DE 
SERVICIO O FACTURA

FECHA DEL CONTRATO, 
ORDEN DE SERVICIO O 

FACTURA
DESCRIPCIÓN MONTO DEL CONTRATO 

CONFORMIDAD O 
CANCELACIÓN

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

CANCELACIÓN

MONTO DEL DOCUMENTO 
DE CONFORMIDAD O 

CANCELACIÓN
TIPO DE CAMBIO

MONTO
DETRACCIÓN S/

MONTO ACREDITADO 
S/

FOLIOS OBSERVACIÓN

1
SISTEMA METROPOLITANO 

DE LA SOLIDARIDAD

CONTRATO N°32-2021-
SISOL/MML

(POR UN PERIODO DE 24 
MESES O EQUIVALENTE 730 

DÍAS CALENDARIO)

6/09/2021

SERVICIO DE MENSAJERÍA 
ELECTRÓNICA PARA EL 

SISTEMA METROPOLITANO 
DE LA SOLIDARIDAD

S/494,400.00

CONSTANCIA DE 
CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN BIENES, 

SERVICIOS EN GENERAL Y 
CONSULTORÍA EN GENERAL: 

N° 440-2023-ULSG-
OAF/SISOL/MML

21/11/2023 S/494,400.00 - - S/494,400.00 20-34

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al objeto
de la presente contratación. Asimismo, la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su respectiva
conformidad.

2

SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E 

HIDROLOGÍA DEL PERÚ - 
SENAMHI

CONTRATO N°044-2020-
SENAMHI

(POR UN PERIODO DE 30 
DÍAS CALENDARIO)

6/10/2020
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS 
DE CORREO ELECTRÓNICO 

EN LA NUBE
S/368,500.00

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 
N° 085-2021

30/11/2021 S/368,500.00 - - S/368,500.00 36-41

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al objeto
de la presente contratación. Asimismo, la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su respectiva
conformidad.

3 MINISTERIO DEL AMBIENTE

CONTRATO N° 001-2020-
MINAM-OGA

(POR UN PERIODO DE 365 
DÍAS CALENDARIO)

21/01/2020

SERVICIO DE CORREO 
ELECTRÓNICO Y 

HERRAMIENTAS DE 
COLABORACIÓN EN LA 

NUBE (SOFTWARE AS A 
SERVICE -SAAS)

 S/ 161,160.00 

CONSTANCIA DE 
CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN BIENES, 

SERVICIOS EN GENERAL Y 
CONSULTORÍA GENERAL N° 68

18/05/2021  S/ 161,160.00  -  - S/161,160.00 43-49

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al objeto
de la presente contratación. Asimismo, la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su respectiva
conformidad.

4
SISTEMA METROPOLITANO 

DE LA SOLIDARIDAD

CONTRATO N°04-2020-
SISOL/MML

(POR UN PERIODO DE 365 
DÍAS CALENDARIO)

18/02/2020

SERVICIO DE MENSAJERÍA 
ELECTRÓNICA PARA EL 

SISTEMA METROPOLITANO 
DE LA SOLIDARIDAD

S/130,342.00

CONSTANCIA DE 
CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN BIENES, 

SERVICIOS EN GENERAL Y 
CONSULTORÍA EN GENERAL:  

N° 318-2022-ULSG-GAF-
SISOL/MML

21/11/2022 S/130,342.00 - - S/130,342.00 51-57

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al objeto
de la presente contratación. Asimismo, la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su respectiva
conformidad.

5

INSTITUTO NACIONAL DE 
SALUD MENTAL "HONORIO 

DELGADO - HIDEYO 
NOGUCHI"

CONTRATO N°008-2020-INSM 
"HD-HN"

(POR UN PERIODO DE 12 
MESES)

24/06/2020

PROVISIÓN DE UNA 
SOLUCIÓN DE MENSAJERÍA 

ELECTRÓNICA (CORREO 
ELECTRÓNICO, LLAMADA 

DE VOZ, 
VIDEOCONFERENCIA, 

MENSAJERÍA Y 
COLABORACIÓN) 

PRESTADOS A TRAVÉS DE 
LA NUBE 300 LICENCIAS

 S/ 80,224.00 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN  

N°061-2022
9/08/2022  S/ 80,224.00  -  - S/80,224.00 59-63

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al objeto
de la presente contratación. Asimismo, la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su respectiva
conformidad.

1,234,626.00S/           
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POSTOR: ENTEL PERU S.A
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N° CLIENTE
CONTRATO, ORDEN DE 
SERVICIO O FACTURA

FECHA DEL CONTRATO, 
ORDEN DE SERVICIO O 

FACTURA
DESCRIPCIÓN

MONTO DEL CONTRATO, 
ORDEN DE SERVICIO O 

FACTURA

CONFORMIDAD O 
CANCELACIÓN

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

CANCELACIÓN

MONTO DEL DOCUMENTO 
DE CONFORMIDAD O 

CANCELACIÓN
TIPO DE CAMBIO

MONTO
DETRACCIÓN S/

MONTO ACREDITADO 
S/

FOLIOS OBSERVACIÓN

1 LOYALTY PERU S.A.C.
FACTURA ELECTRÓNICA 

E001-452
24/06/2021

LICENCIAS BUSINESS STARTER 
@BONUSPERU.COM, LICENCIAS 

BUSINESS STANDARD 
@BONUSPERU.COM Y SERVICIOS 

PROFESIONALES 
IMPLEMENTACIÓN GOOGLE 

WORKSPACE DOMINIO: 
@BONUSPERU.COM MIGRACION 

DE BUZONES 103, DESDE EL 
SERVIDOR ACTUAL HACIA GOOGLE

$8,891.06
ESTADO DE CUENTA 

CORREINTE 
26/07/2021 $7,894.13 3.913 S/4,247.00 S/34,790.72 13-15

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al
objeto de la presente contratación. Asimismo, la experienciase
encuentra debidamente acreditada con la factura y su
respectiva cancelación.

2
MINISTERIO DE 

DESARROLLO E INCLUSIÓN 
SOCIAL - MIDIS

CONTRATO N° 001 -2023-
MIDIS/SG/OGA

(POR UN PERIODO DE 24 
MESES)

3/02/2023

SERVICIO DE ENTORNO DE 
COLABORACIÓN EN LA NUBE PARA 
EL MINISTERIO DE DESARROLLO E 

INCLUSIÓN SOCIAL

S/732,000.00
CETIFICADO DE EXPERIENCIA 

DEL CONTRATISTA
24/04/2024 S/396,814.50 - - S/396,814.50 16 -23

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al
objeto de la presente contratación. Asimismo, la experienciase
encuentra debidamente acreditada con el contrato y su
respectiva conformidad.

3
CORPORACIÓN TURÍSTICA 

PERUANA S.A.C.
FACTURA ELECTRÓNICA. 

E001-448
17/06/2021

SERVICIO IMPLEMENTACIÓN Y 
SERVICIOS GOOGLE WORKSPACE 

LICENCIAS BUSINESS STARTER 
BUSINESS PLUS ENTERPRISE 

STANDARD POR 3 AÑOS

$63,164.46
ESTADO DE CUENTA 

CORRIENTE
16/08/2021 $56,848.10 4.097 S/24,678.00 S/24,678.00 24-26

Se verifica que la descripción de la contratación es similar al
objeto de la presente contratación. Sin embargo, la factura no
se puede vincular al estado de cuenta, por lo cual, solo se
considerará la detracción.

4
UNIVERSIDAD NACIONAL 

AMAZONICA DE MADRE DE 
DIOS

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-488

7/07/2021

SOLUCION INTEGRAL DE 
COLABORACIÓN Y COMUNICACIÓN 

SEGURA, CON ANALISIS 
ESPECIALIZADO DE PROTECCIÓN 

DE AMENAZAS, EN LA EMISIÓN DEL 
DICTADO DE CLASES VIRTUALES 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AMAZONICA DE MADRE DE DIOS

 S/ 176,000.00 
ESTADO DE CUENTA 

CORRIENTE
15/07/2021 S/154,880.00 - S/21,120.00 S/0.00 27-29

Se verifica que la descripción de la contratación NO ES
SIMILAR al objeto de la presente contratación. En tal sentido,
no se válida para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad.

456,283.22S/              
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